
diário oficial Nº 34.907   63Sexta-feira, 25 DE MARÇO DE 2022

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 93/2022 – GAB/SEAP
Belém/PA, 24 de março de 2022.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. – NOMEAR os servidores abaixo para compor a Comissão Técnica 
de Classificação (CTC), de acordo com a Lei 7210/84, arts. 6º, 7º e 9º, 
que deverá proceder, quando solicitada, a emissão de parecer e/ou laudo 
técnico em avaliação psicossocial dos custodiados da Central de Triagem 
da Cremação- CTC:
PRESIDENTE: DOROTEA SOARES LIMA – Presidente
MEMBRO: EVANDRO LUIS PANTOJA DOS REIS- Gerente de segurança
MEMBRO: LORENA SAMPAIO FREITAS- Psicóloga
MEMBRO: MARIANA DA SILVA MESQUITA- Assistente social
MEMBRO: FRANCISCO DOS SANTOS NETO- Assistente social
MEMBRO: DAYSE DO SOCORRO BRITO QUEIROZ- Agente penitenciário
Art. 2º. – DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as 
providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogan-
do-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 776577

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/21- GAB.SEAP, de 08 de 
junho de 2021.
RESOLVE: CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, in-
ciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/1994 (Regime Jurídico Único), 
aos servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no 
período determinado, conforme descrito abaixo:
PORTARIA Nº 015/2022- CAVS/DGP
Belém/PA, 23 de março de 2022.
Nº- Nome- Matrícula- Lotação- Período
01- Carlos André Mota da Cruz – 5950109 – PEM I – 15/03/2021 a 17/03/2021.
02- Cecilia Nazaré Farias Ribeiro – 57201032 – CPM – 03/11/2021 a 06/01/2022.
03- Danilo Melo dos Santos – 5924848- CPJA – 26/04/2021 a 28/04/2021.
04- Danilo Melo dos Santos – 5924848 – CPJA – 30/04/2021 a 01/05/2021.
05- Francis José Coutinho – 5953947 – CRPP V – 19/02/2021 a 27/02/2021.
06- Francisco Aurélio Siqueira Gonçalves –5939116- CPJA – 01/02/2021 a 05/02/2021.
07- Italo Araújo Silva – 5949822 – CRRPA -29/09/2021 a 03/01/2022.
08- José Rabelo Lopes – 40762- CRRCAST – 07/04/2021 a 21/04/2021.
09- Marcos Roberto Lima da Silva – 5946752 – CRFM – 18/05/2021 a 16/07/2021.
10- Paula Regina Ferreira Lemos – 54190229 - CRCO- 15/04/2021 a 19/04/2021.
11- Rony Cley de Oliveira Reis – 5922325 - CPJA - 17/05/2021 a 06/06/2021.
12- Tharles Sobrinho Gomes – 5954374- CRPP II – 01/02/2021 a 03/02/2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 776184
LICENÇA ACOMPANHAMENTO
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Portaria de nº 595/21- GAB.SEAP, de 08 de junho de 2021.
RESOLVE: CONCEDER de acordo com o Art. 77, Inciso II, da Lei 5.810 de 
24/01/1994 (Regime Jurídico Único), aos servidores relacionados a seguir, 
LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMILIA, a serem go-
zadas no período determinado, conforme descrito abaixo:
PORTARIA Nº 016/2022 - CAVS/DGP
Belém/PA, 23 de março de 2022.
Nº- Nome- Matrícula- Lotação- Período
01- Natalia Bezerra Prazeres – 5952507 – HGP – 31/01/2021 a 13/02/2021.
02- Olivana da Conceição e Silva – 57201352 – CEP – 05/04/2021 a 04/05/2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 776186

ERRATA
.

Errata da Publicação da PORTARIA Nº 083/2022 – GAB/SEAP 
no DOE nº. 34.905 de 24/03/2022 sob o nº de Protocolo 775959
Onde se lê:
Contrato Administrativo nº 035/2022.
Leia-se:
Contrato Administrativo nº 040/2022.

Protocolo: 776267

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 - UASG 925852
Processo nº 2022/64394, que tem como objeto o fornecimento de Colchão 
Caixa de Ovo - Densidade D33 – Tipo Solteiro, visando atender as necessi-
dades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP /
PA. Data de abertura: 08/04/2022 às 10h00min (Horário de Brasília), Edi-
tal encontra-se acessível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.compraspara.pa.gov.br. Responsável pelo certame: Gabriela Sabino 
Assunção Barros; Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Ordenador de Despesas

Protocolo: 776602

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 264/2022 de 23/03/2022.
Suprido: Daniel Alves Lameira
Matrícula: 57736521
Cargo: 3° SGT PM
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978338 0101000000 33.90.30 R$ 365,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 776241

PORTARIA Nº 265/2022 de 23/03/2022.
Suprido: Marcelo da Silva Figueira
Matrícula: 5947148
Cargo: Gerente Administrativo
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978283 0101000000 33.90.39 R$ 1.500,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 776243

PORTARIA Nº 266/2022 de 23/03/2022.
Suprido: Hudson Ney Amazonas de Menezes
Matrícula: 5899600
Cargo: Assistente Administrativo
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978338 0101000000 33.90.30 R$ 2.064,80
978338 0101000000 33.90.39 R$ 560,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 776245

PORTARIA Nº 267/2022 de 23/03/2022.
Suprido: Wallace Pereira da Silva
Matrícula: 57229694
Cargo: Diretor
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor

978283 0101000000 33.90.39 R$ 3.500,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 776247

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 646/2022 – 234255 - CRF
Objetivo: CONDUZIR INTERNOS, A FIM DE PARTICIPAR DE AUDIENCIA DE 
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO NA COMARCA DE CASTANHAL.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: ANANINDEUA
Destino: CASTANHAL
Servidor (es): MAYRA VANESSA COSTA RESQUE DE ASSIS, MAT.5946268, 
AGENTE PRISIONAL, DANIEL MORAES ABITIBOL, MAT.5930479, POLICIA 
PENAL- RONALD CEZAR PANTOJA TAVARES, MAT. 5949989. POLICIA PENAL.
Período: 09/03/2022 - Diária(s): 1/ 2 ( MEIA)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 776111


